
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n00ck0uc
NO_DOC_EXT: 2023-101186
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: carlopellizzaro@mediochiampo.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F06
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Medio Chiampo S.p.A.
Numero di identificazione nazionale: IT00675230247
Indirizzo postale: via Vaccari nr. 18
Città: Montebello
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Codice postale: 36054
Paese: Italia
Persona di contatto: CARLO PELLIZZARO
E-mail: carlopellizzaro@mediochiampo.it 
Tel.:  +39 444648398
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://mediochiampo.it
Indirizzo del profilo di committente: https://mediochiampo.it

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura energia elettrica anno 2024

II.1.2) Codice CPV principale
09310000 Elettricità

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
La presente gara ha per oggetto la “FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA per il periodo 01/01/2024 – 
31/12/2024”, per le sedi ed i siti produttivi della società Medio Chiampo S.p.A.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 2 750 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Luogo principale di esecuzione:

mailto:carlopellizzaro@mediochiampo.it
https://mediochiampo.it
https://mediochiampo.it


2 / 3

Fornitura energia elettrica presso le sedi e siti produttivi della società Medio Chiampo Spa, nei comuni di 
Montebello, Zermeghedo e Gambellara.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
La gara avrà luogo mediante un'asta elettronica, con il criterio del prezzo più basso, mediante offerta a prezzo 
medio unitario espresso in €/MWh, il prezzo medio unitario (PMU) ai fini della gara elettronica sarà calcolato 
secondo la seguente formula:
PMU = 0,05 * Ω PUNf + 0,95 * Ω PUNh
dove:
• per Ω PUNh si intende il corrispettivo di vendita unico applicato dal fornitore alle quotazioni orarie espresse 
dalla borsa elettrica nel mercato del giorno prima (MGP) del Gestore dei mercati energetici (GME).
• per Ω PUNf si intende il corrispettivo di vendita unico applicato dal fornitore alla media delle quotazioni orarie 
espresse dalla borsa elettrica nel mercato del giorno prima (MGP) del Gestore dei mercati energetici (GME) 
secondo la suddivisione per fasce orarie F1, F2, F3 previste dalla delibera ARERA 181/06 e s.m.i.).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione (Consentire la pubblicazione? sì)
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 085-259822

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:
Fornitura energia elettrica anno 2024

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
15/06/2023

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259822-2023:TEXT:IT:HTML


3 / 3

V.2.2) Informazioni sulle offerte (Consentire la pubblicazione? sì)
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente (Consentire la pubblicazione? sì)
Denominazione ufficiale: A2A ENERGIA SPA
Numero di identificazione nazionale: 12883420155
Indirizzo postale: CORSO DI PORTA VITTORIA NR. 4
Città: MILANO
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20122
Paese: Italia
Tel.:  +39 0277201
Fax:  +39 0277203920
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 750 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 750 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

V.2.7) Numero di contratti d'appalto aggiudicati:
1

V.2.8) Paese di origine del prodotto o del servizio
Origine comunitaria

V.2.9) Il contratto d'appalto è stato aggiudicato a un offerente che ha proposto una variante
no

V.2.10) Sono state escluse offerte in quanto anormalmente basse
no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR DEL VENETO
Città: VENEZIA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/06/2023


